



CÂMARA
MUNICIPAL DE
BOCAIUVA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório 06/2024
Processo Dispensa 04/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Bocaiuva, o Sr. **Odair Evangelista dos Santos**, no uso de suas atribuições legais, **RATIFICA E HOMOLOGA** o **PROCESSO DE DISPENSA 004/2024, AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES ADMINISTRATIVOS CÂMARA MUNICIPAL DE BOCAIUVA MG**, com o valor total de **R\$ 21.959,40** (Vinte e um mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos), acolhendo em sua íntegra todo o procedimento, uma vez que, encontra-se comprovado que cumpre as exigências do §3º, do artigo 195, da Constituição Federal e artigos 62 ao 70 da Lei 14.133/2021.

COMERCIAL SANTA ESTELIDA LTDA

ITEM	UNID	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	Unidade	20	Borracha branca escolar. Tamanho: 3,3 x 2,3 x 0,8 cm. Peso: 11g. Borracha natural, borracha sintética, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo.	R\$ 0,55	R\$ 11,00
2	Unidade	40	Pasta arquivo Tipo A-Z, tamanho 350 x 350, dorso 7,5 cm, prendedor interno metal, na cor preta, encapada com filme de PVC plástico.	R\$ 17,40	R\$ 696,00
3	Unidade	20	Pasta polionda com elástico Office 35mm azul, 04 cm.	R\$ 4,45	R\$ 89,00
5	Unidade	5	Tesoura 21 cm 8 em blister.	R\$ 8,70	R\$ 43,50
8	Unidade	30	Lápis preto número 2. Produto atóxico e não perecível. Na embalagem deverá constar informações sobre o uso e o selo do Inmetro.	R\$ 0,40	R\$ 12,00
9	Unidade	35	Pasta com elástico ofício polipropileno sem lombo. Tamanho: 332mm x 232mm.	R\$ 1,79	R\$ 62,65
10	Unidade	15	Régua transparente resistente de 30 cm.	R\$ 2,20	R\$ 33,00
12	Pacotes	40	Caixa arquivo box, arquivo morto, fabricada em polipropileno em plástico (360 x 135 x 245) na cor preta. Pacotes com 25 unidades.	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
14	Unidade	500	Envelope tipo saco, na cor branca, com gramatura mínima de 75g, tamanho 24 cm x 34 cm.	R\$ 0,55	R\$ 275,00
15	Unidade	500	Envelope tipo saco, na cor parda, com gramatura mínima de 75g, tamanho 24 cm x 34 cm.	R\$ 0,32	R\$ 160,00



CÂMARA
MUNICIPAL DE
BOCAIÚVA

ITEM	UNID	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
16	Unidade	15	Fita do tipo crepe, uma face, confeccionada em polipropileno, medindo 19 mm X 50m. Com superfície coberta por uma substância colante, usada para juntar duas superfícies.	R\$ 4,95	R\$ 74,25
18	Caixa	6	Caixas de grampo em metal para grampeador 26/6 com 5.000unidades, tratamento superficial acobreado.	R\$ 6,50	R\$ 39,00
21	Unidade	10	Teclado para computador na cor preta com 125 teclas, interface compatível com Windows, Linux e Mac, equipamentos compatíveis para PC e notebook com garantia de 12 meses.	R\$ 30,75	R\$ 307,50
25	Unidade	40	Pincel marca texto. Cores super fluorescente, tinta de máxima durabilidade, 2 medidas de traço: para sublinhar e marcar. Cor verde e amarelo.	R\$ 1,70	R\$ 68,00
26	Unidade	15	Caneta corretiva, o liquido é liberado ao pressionar o corpo, contendo 8 ML de corretivo à base de solvente, de primeira qualidade.	R\$ 3,90	R\$ 58,50
27	Unidade	15	Caderno pequeno de capa dura com 14x20cm, com folhas pautadas, de 48 Folhas, com especial.	R\$ 4,60	R\$ 69,00
30	Unidade	10	Fita adesiva transparente. Filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Para uso empacotar, lacrar pacotes, fechar caixas de papelão, emendas e reforço. Com superfície coberta por uma substância colante, usada para juntar duas superfícies. Tamanho 45mm X 45m.	R\$ 4,35	R\$ 43,50
31	Unidade	3	Grampeador de mesa produzido totalmente em aço com acabamento em aço escovado, grampeia 100 fls. de 75 MG-M2 apoio de borracha para aderência e proteção da mesa, de primeira qualidade.	R\$ 83,20	R\$ 249,60
36	Unidade	10	Apontador metálico para lápis de madeira nº 2, lâmina inoxidável, sem depósito.	R\$ 0,35	R\$ 3,50
38	Caixa	15	Clipe em aço galvanizado, tamanho 6/0.	R\$ 3,30	R\$ 49,50
39	Caixa	10	Clipe em aço galvanizado, tamanho 2/0.	R\$ 2,30	R\$ 23,00
42	Unidade	1	Livro de protocolo de 100 fls, com capa dura.	R\$ 8,90	R\$ 8,90
43	Unidade	8	Trio porta caneta, cliques e lembrete, de plástico.	R\$ 9,80	R\$ 78,40
44	Unidade	5	Calculadora eletrônica. Legibilidade, 12 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar.	R\$ 25,40	R\$ 127,00
45	Unidade	35	Porta folheto de parede A4 vertical (21 x 30 cm).	R\$ 7,10	R\$ 248,50
VALOR TOTAL					R\$ 7.630,30



CÂMARA
MUNICIPAL DE
BOCAIÚVA

GLOBAL SERVIÇOS & PAPELARIA LTDA ME

ITEM	UNID	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
7	Unidade	5	Cola adesivo instantâneo multiuso, secagem, em aproximadamente, 15 segundos.	R\$ 7,00	R\$ 35,00
13	Unidade	20	Cola branca, líquida, atóxica, adesivo a base de PVA, para papel 90 gr. Composição: acetato de polifinila.	R\$ 2,50	R\$ 50,00
23	Unidade	3	Bloco para anotações com 80 mmx80mm.	R\$ 5,00	R\$ 15,00
33	Unidade	4	Pincel atômico permanente na cor preta, ponta de feltro, tinta à base de água, espessura de escrita 2 mm, 4,5 mm e 8 mm.	R\$ 3,50	R\$ 14,00
34	Pacote	20	Pilhas alcalinas AA de alta qualidade. Tensão 1,5 V ou superior. Capacidade 2.400 mAh ou superior.	R\$ 3,20	R\$ 64,00
35	Pacote	25	Bateria alcalina 9V para microfone sem fio de alta qualidade. Tensão 9,5 V	R\$ 8,50	R\$ 212,50
46	Unidade	10	Agenda diária de 2024, 117mm x 164mm, 160 folhas, capa e contracapa dura, com espiral.	R\$ 21,50	R\$ 215,00
47	Pacote	20	Bateria alcalina 9V para microfone sem fio de alta qualidade. Tensão 9,5 V	R\$ 3,20	R\$ 64,00
VALOR TOTAL				R\$	669,50

MULT COPY DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

ITEM	UNID	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
4	Unidade	40	Pen-drive de 16 GB.	R\$ 22,00	R\$ 880,00
24	Caixa	3	Pasta classificadora dobrada em cartão duplo, formato 350 MM / 230MM lombo regulável, grampo plástico grande para classificar documento. Cores cinza e azul.	R\$ 105,00	R\$ 315,00
VALOR TOTAL				R\$	1.195,00

NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA

ITEM	UNID	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
6	Unidade	10	Tesoura pequena sem ponta ou com ponta arredondada com cabo de plástico, lamina inoxidável.	R\$ 2,70	R\$ 27,00
11	Pacote	40	Bloco auto-adesivo de 50mm x 50mm, com 05 cores. 40 pacotes com 100 folhas.	R\$ 4,60	R\$184,00
17	Unidade	8	Fita adesiva de plástico transparente, tamanho 12mm X 40m, superfície coberta por uma substância colante, usada para juntar duas superfícies.	R\$ 1,70	R\$ 13,60
20	Unidade	10	Mouse com fio Mid 1200dpi, conexão USB, Cabo de 120cm, 3 Botões textura fosca preto.	R\$ 11,50	R\$115,00
22	Caixa	45	Papel para escritório – com gramatura de 75G; medindo 210X297MM (A4); cor branco, alta alvura, pacotes com 500fls.	R\$ 249,00	R\$ 11.205,00



CÂMARA
MUNICIPAL DE
BOCAIUVA

28	Caixa	8	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente, sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta azul de alta qualidade.	R\$ 52,50	R\$ 420,00
29	Caixa	4	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente, sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta preta de alta qualidade. Validade mínima de 11 meses. Contendo 50 unidades em cada caixa.	R\$ 52,50	R\$210,00
32	Unidade	15	Grampeador de mesa produzido totalmente em aço com acabamento em aço escovado, grampeia 25 fls de 75 MG-M2, apoio de borracha para aderência e proteção da mesa, de primeira qualidade.	R\$ 12,50	R\$187,50
40	Unidade	10	Extrator de grampo do tipo espátula, de inox.	R\$ 1,75	R\$ 17,50
41	Unidade	20	Extrator de grampo removedor do tipo piranha.	R\$ 4,25	R\$ 85,00
VALOR TOTAL				R\$ 12.464,60	

Intima-se as empresa NOVA PAPELARIA E COMÉRCIO LTDA para a formalização do termo de contrato. As demais empresas a nota de empenho será o instrumento substituto do contrato.

Bocaiuva, 09 de maio de 2024.

Odair Evangelista dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Bocaiuva